
 COMUNE DI PALERMITI 

PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE    COPIA   N.  13 Data 12/02/2019 

 

OGGETTO: 

Approvazione schema atto di transazione tra Servizio Elettrico Nazionale spa e 

Comune di Palermiti e autorizzazione alla firma. 

 

  

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di febbraio, alle ore, 11.00   nella residenza 

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 GIORLA Roberto Sindaco x  

2 ALOISI Giandomenico Vice Sindaco x  

3 CANTAFFA ANTONIO Assessore  X 

 

Presiede il Sig. GIORLA Roberto, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta il dott. Gaetano De Vita, segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Oggetto:  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



Premesso che il Servizio elettrico Nazionale spa, risulta creditore del Comune di Palermiti della 

somma complessiva di € 307.918,55 per fornitura di energia elettrica relativa al periodo dal  2010 al 

gennaio  2019, secondo l’elenco allegato alla presente deliberazione; 

 

Considerato che le parti intendono addivenire ad una transazione al fine di evitare l’instaurarsi di 

un contenzioso giudiziario, che produrrebbe ulteriori spese a carico di entrambi le parti, definendo 

un piano di rateizzazione per l’azzeramento totale del debito, con rinuncia da parte del Servizio 

elettrico nazionale spa degli interessi di mora fino ad oggi maturati; 

 

Visto lo schema di transazione allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Rilevato che la transazione ha ad oggetto diritti integralmente disponibili e che le parti ne hanno la 

piena capacità di disporne ai sensi dell’art. 1966 del codice civile; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di addivenire, per quanto esposto in premessa, a una soluzione in via transattiva della 

vertenza con il Servizio Elettrico Nazionale spa, definendo un piano di rateizzazione per 

l’azzeramento totale del debito, con rinuncia da parte del Servizio elettrico nazionale degli 

interessi di mora fino ad oggi maturati; 

2) Di approvare lo schema di transazione tra questo comune e il Servizio Elettrico Nazionale 

spa, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3) Di autorizzare il Sindaco, ai sensi dell’art. 50 comma 2 del d. lgs. n. 267/2000 alla 

sottoscrizione della transazione in rappresentanza dell’Ente; 

4) Di dare atto che alla spesa prevista di euro 307.918,55 trova copertura nei residui relativi 

agli anni di riferimento; 

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria i conseguenti atti di gestione 

6) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs.267/2000, con votazione successiva ed unanime favorevole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

C O M U N E   DI   P A L E R M I T I 
88020 (Prov. di Catanzaro) 

Tel. 0961/917167 – Fax 0961/917900 

E-Mail : protocollo@comune.palermiti.cz.it  PEC : protocollo.palermiti@asmepec.it 

 

 

ATTO DI TRANSAZIONE 

Tra: 

- il Sig. Roberto Giorla (CF: GRLRRT68P15G272N), nella sua qualità di Sindaco pro-tempore  del 

Comune di Palermiti, munito dei poteri di rappresentanza generale di cui all’art. 50 comma 2 del d. lgs. n. 

267/2000,  infra autorizzato mediante deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 17/05/2017 , esecutiva 

ai sensi di legge, che si allega in copia al presente atto; 

e 

- Servizio Elettrico Nazionale spa. P via Arno n. 64 – 00198  Roma 

 

SI PREMETTE CHE 

 Il Servizio Elettrico Nazionale spa risulta creditore del Comune di Palermiti della somma 

complessiva di € 307.918,55 per forniture di energia elettrica, per come evidenziato nell’elenco 

allegato al presente atto;  

 Le parti intendono addivenire ad una transazione al fine di evitare l’instaurarsi di un contenzioso 

giudiziario, che produrrebbe ulteriori spese a carico di entrambi le parti, definendo un piano di 

rateizzazione e le modalità di pagamento da parte del comune di Palermiti della somma dovuta al 

Servizio Elettrico Nazionale spa; 

 con deliberazione della Giunta comunale n. _____ del _________, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la proposta di transazione ed autorizzata la sua sottoscrizione da parte del Sindaco – legale 

rappresentante pro - tempore. 

 

Tutto ciò premesso  

si conviene quanto segue: 

1. Il Comune di Palermiti pagherà al Servizio Elettrico spa il debito complessivo di € 307.918,55 con 

l’abbuono degli interessi di mora fino ad oggi maturati e non calcolati nelle fatture trasmesse, con le 

seguenti modalità: 

a) Per il debito, al 30/10/2018, quantificato in € 307.918,55, il comune di Palermiti provvederà alla 

sua estinzione tramite un piano di rientro in 24 rate mensili, comprensive degli interessi di dilazione; 

b) Per il debito relativo alle mensilità di novembre e dicembre 2018 e di gennaio 2019, per complessivi 

€ 32.577,48 si provvederà ad un pagamento di pari importo da effettuarsi entro e non oltre il 

28/02/2019. 

Letto, approvato e sottoscritto 

Palermiti lì _______________________ 

 

p. il Servizio Elettrico nazionale spa         

          p. il Comune di Palermiti 

           Il Sindaco 

                                         Roberto Giorla 

        

mailto:protocollo@comune.palermiti.cz.it
mailto:protocollo.palermiti@asmepec.it


 

Art.49 Decreto legislativo 18.08.2000, n.267 - pareri sulla proposta di deliberazione. 

Oggetto: Approvazione schema atto di transazione tra Servizio Nazionale Elettrico spa e 

Comune di Palermiti e autorizzazione alla firma. 

In ordine alla regolarità tecnica: 
 Favorevole/contraria 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Dott. Alessandro Migliazza  

 In ordine alla regolarità contabile:  
Favorevole/contraria 

 
IL RESPONSABILE 

 Dott. Domenico Truglia 
 

   

 
IL SINDACO 

 Roberto Giorla - 
 

  
   IL SEGRETARIO COMUNALE Dr. 

Gaetano DE VITA 
 
 

        
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti di ufficio, 

 
ATTESTA 

- CHE la presente deliberazione:  
• E' stata affissa  a questo Albo Pretorio a partire dal _______________________  e vi rimarrà per 
  15 gg. consecutivi come prescritto dall' art. 124 del Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 
• E' stata comunicata, con lettera n. _______ in data ___________________ ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall'art. 125 del Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   ______________________  
 
• □ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, L. 142/90); 
 
• □ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000); 
 
Lì, .......................                                                                                                             
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        -  Dr. Gaetano DE VITA— 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Dalla Sede Comunale, lì_____________________                                                   

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                         Dr. Gaetano DE VITA- 
 
 
 
 
 



Art.49 Decreto legislativo 18.08.2000, n.267 - pareri sulla proposta di deliberazione. 

Oggetto: Approvazione schema atto di transazione tra Servizio Nazionale Elettrico spa e 

Comune di Palermiti e autorizzazione alla firma. 

In ordine alla regolarità tecnica: 
 Favorevole/contraria 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. Alessandro Migliazza  

 In ordine alla regolarità contabile:  
Favorevole/contraria 

IL RESPONSABILE 
F.to  Dott. Domenico Truglia – 

 

   
 

IL SINDACO 
F.to Roberto Giorla - 

 

  
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Dr. Gaetano DE VITA- 
 
 

        
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti di ufficio, 

 
ATTESTA 

- CHE la presente deliberazione:  
• E' stata affissa  a questo Albo Pretorio a partire dal _______________________  e vi rimarrà per 
  15 gg. consecutivi come prescritto dall' art. 124 del Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 
• E' stata comunicata, con lettera n. _______ in data ___________________ ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall'art. 125 del Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   ______________________  
 
• □ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, L. 142/90); 

 

• □ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000); 

 

Lì, .......................                                                                                                             

 

                                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        F.to  Dr. Gaetano DE VITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


